



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
PRAÇA CÍVICA, 300 - Bairro CENTRO - CEP 74003-010 - Goiânia - GO - www.tre-go.jus.br

PLANILHA

PLANILHA TOTAL UNIFICADA (ELÉTRICA E CIVIL):

Materiais para manutenção predial, incluindo: rede elétrica, rede lógica, ar-condicionado e parte civil, nas edificações da Justiça Eleitoral de Goiás.

Item	ESPECIFICAÇÃO	UN.	Quant. mínima estimada	Quant. máxima estimada	Preço estimado unitário (média)	Subtotal (baseado na quant. mínima)	Subtotal (baseado na quant. máxima)	Referência
1	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE REDE ELÉTRICA, REDE LÓGICA E DE AR-CONDICIONADO					31.196,59	179.362,30	
1.1	Tomada de embutir, 2P+T, circular, NBR 14.136, 10A, 250V, com haste, cor preta	un	20	300	6,73	134,60	2.019,00	CATMAT 395883 SINAPI 03/2024 38101
1.2	Tomada de embutir, 2P+T, circular, NBR 14.136, 20A, 250V, com haste, cor vermelha	un	20	50	8,61	172,20	430,50	CATMAT 364908 SINAPI 03/2024 38102
1.3	Tomada de embutir, 2P+T, circular, NBR 14.136, 10A, 250V, com haste, cor vermelha	un	20	300	6,73	134,60	2.019,00	CATMAT 395884 SINAPI 03/2024 38101
1.4	Tomada de sobrepor, PVC, Sistema X, 2P+T, 10A, 250V, padrão NBR14.136	un	10	200	12,06	120,60	2.412,00	CATMAT 395746 SINAPI 03/2024 12147
1.5	Interruptor de 1 seção, simples, de embutir, com suporte e espelho para caixa 4"x2"	un	5	20	6,07	30,35	121,40	CATMAT 212360 SINAPI 03/2024 38062

1.6	Interruptor de 3 seções, simples, de embutir, com suporte e espelho para caixa 4"x2"	un	5	20	14,90	74,50	298,00	CATMAT 212365 SINAPI 03/2024 38071
1.7	Tomada plug macho 3 pinos NBR. 14.136, 10A, 250V, Pial ou equivalente	un	10	200	6,61	66,10	1.322,00	CATMAT 421483 SBC 05/2024 36559
1.8	Tomada plug fêmea 3 pinos NBR. 14.136, 10A, 250V, Pial ou equivalente	un	10	200	6,58	65,80	1.316,00	CATMAT 418903 SBC 05/2024 36531
1.9	Extensão de tomada elétrica 2P+T: 5 metros, 3 tomadas 10A, NBR 14.136, 250V, bitola (3X#0,75mm²)	un	50	500	31,61	1.580,50	15.805,00	CATMAT 294200
1.10	Cabo flexível #2,5mm² - LSHF 70°C - 750 V - Certif. INMETRO - Azul - Pirelli ou equivalente	m	200	1.000	2,30	460,00	2.300,00	CATMAT 483315 SINAPI 03/2024 44388
1.11	Cabo flexível #2,5mm² - LSHF 70°C - 750 V - Certif. INMETRO - Amarelo - Pirelli ou equivalente	m	200	1.000	2,30	460,00	2.300,00	CATMAT 483314 SINAPI 03/2024 44388
1.12	Cabo flexível #2,5mm² - LSHF 70°C - 750 V - Certif. INMETRO - Vermelho - Pirelli ou equivalente	m	200	1.000	2,30	460,00	2.300,00	CATMAT 483320 SINAPI 03/2024 44388
1.13	Cabo flexível #2,5mm² - LSHF 70°C - 750 V - Certif. INMETRO - Verde - Pirelli ou equivalente	m	200	1.000	2,30	460,00	2.300,00	CATMAT 483319 SINAPI 03/2024 44388
1.14	Cabo flexível #4,0mm² - LSHF 70°C - 750 V - Certif. INMETRO - Azul - Pirelli ou equivalente	m	200	1.000	3,79	758,00	3.790,00	CATMAT 483321 SBC 05/2024 43053
1.15	Cabo flexível #4,0mm² - LSHF 70°C - 750 V - Certif. INMETRO - Vermelho - Pirelli ou equivalente	m	200	1.000	3,79	758,00	3.790,00	CATMAT 483325 SBC 05/2024 43053

1.16	Cabo flexível #4,0mm² - LSHF 70°C - 750 V - Certif. INMETRO - Verde - Pirelli ou equivalente	m	200	1.000	3,79	758,00	3.790,00	CATMAT 483324 SBC 05/2024 43053
1.17	Cabo paralelo flexível, branco, (2X#2,5mm²), isolamento 300V	m	50	200	5,46	273,00	1.092,00	CATMAT 322926 AGETOP 12/2023 3102
1.18	Cabo PP flexível (2X#2,5mm²), isolamento 500V	m	200	500	5,14	1.028,00	2.570,00	CATMAT 351685 ORSE 02/2024 3804
1.19	Cabo multipolar (3X#2,5mm²), isolação 750V, XLPE, EPR, LSHF ou HEPR - Pirelli ou equivalente	m	100	500	7,80	780,00	3.900,00	CATMAT 351684 SINAPI 03/2024 39258
1.20	Cabo multipolar (3X#4,0mm²), isolação 750V, XLPE, EPR, LSHF ou HEPR - Pirelli ou equivalente	m	100	300	12,02	1.202,00	3.606,00	CATMAT 340252 SINAPI 03/2024 39259
1.21	Filtro de linha, 220V, 60Hz, de 5 tomadas NBR 14.136, 10A, chave liga-desliga, LED indicativo, fusível de 10A, cabo de 1 metro - Intelbrás ou equivalente	un	50	500	35,75	1.787,50	17.875,00	CATMAT 464972
1.22	Fita isolante 19mm. Rolo de 20 metros, largura de 19mm, espessura de 0,19mm. Isolamento de 750V - 3M 33+ ou equivalente	rolo	10	50	9,60	96,00	480,00	CATMAT 226953
1.23	Fita isolante auto-fusão 19mm. Rolo de 5m. Isolamento de 750V - 3M, Pirelli ou equivalente	rolo	10	50	5,80	58,00	290,00	CATMAT 226941 SINAPI 03/2024 404
1.24	Lâmpadas LED 9W, tipo bulbo, rosca E-27, 220V, 60Hz, Branco Frio 5000K a 6.500K, 800Lm, ângulo 200º - OSRAM ou equivalente	un	50	1.000	5,33	266,50	5.330,00	CATMAT 451495 AGETOP 12/2023 4049

1.25	Lâmpadas LED 20W, tipo bulbo, rosca E-27, 220V, 60Hz, Branco Frio 5000K a 6.500K, 1.800Lm, ângulo 270º - OSRAM ou equivalente	un	10	20	20,33	203,30	406,60	CATMAT 441136 AGETOP 12/2023 4051
1.26	Lâmpadas LED 30W, tipo bulbo, rosca E-27, 220V, 60Hz, Branco Frio 5000K a 6.500K, 2.400Lm, ângulo 270º - OSRAM ou equivalente	un	20	200	31,03	620,60	6.206,00	CATMAT 448671 AGETOP 12/2023 4052
1.27	Lâmpadas LED 40W, tipo bulbo, rosca E-27, 220V, 60Hz, Branco Frio 5000K a 6.500K, 3.200Lm, ângulo 270º - OSRAM ou equivalente	un	20	200	20,98	419,60	4.196,00	CATMAT 468578
1.28	Lâmpada LED tubular T8, 9W a 10W, compr. 600mm, temperatura de cor 5000K a 6500K, cor branca neutra, 900Lm ou superior, 220V, 60Hz, Base G13, conexão unilateral, fator de pot. 0,92 ou mais, IRC 80 ou mais, ângulo de abertura 120º ou mais, th=25.000h, selo INMETRO, 2 anos de garantia - LED Superstar, OSRAM ou equivalente	un	10	50	7,12	71,20	356,00	CATMAT 469643 SINAPI 03/2024 39386
1.29	Lâmpada LED tubular T8, 18W a 20W, compr. 1200mm, temperatura de cor 5000K a 6500K, cor branca neutra, 1.800Lm ou superior, 220V, 60Hz, Base G13, conexão unilateral, fator de pot. 0,92 ou mais, IRC 80 ou mais, ângulo de abertura 120º ou mais, th=25.000h, selo INMETRO, 2 anos de garantia - LED Superstar, OSRAM ou equivalente	un	50	500	10,22	511,00	5.110,00	CATMAT 479282 SINAPI 03/2024 39387

1.30	Soquete T8 para lâmpada fluorescente tubular de base G13, de engate rápido giratório, com base antivibratória	un	20	100	3,36	67,20	336,00	CATMAT 402150 AGETOP 12/2023 3602
1.31	Refletor LED, 30W, 2.400Lm, luz branca 5000K a 6500K, 120º 220V, 60Hz, vida útil 30.000h, IP66, OSRAM ou equivalente	un	5	10	27,85	139,25	278,50	CATMAT 470262 SINAPI 03/2024 39390
1.32	Refletor LED, 50W, 3.800Lm, luz branca 5000K a 6500K, 120º 220V, 60Hz, vida útil 30.000h, IP66, OSRAM ou equivalente	un	10	50	31,27	312,70	1.563,50	CATMAT 470263 SINAPI 03/2024 39391
1.33	Luminária de emergência, 30 LEDs, 100Lm, , abrangência 25m², 220V, 60Hz, bateria lítio de 3,7V e 1A.h - Empalux ou equivalente	un	5	50	23,90	119,50	1.195,00	CATMAT 426453 SBC 05/2024 4606
1.34	Luminária de emergência, 2 faróis LED, 1.200Lm, bateria 6V/4A.h, 220V, 60Hz, abrangência 250m², IP20 - Segurimax ou equivalente	un	3	25	276,90	830,70	6.922,50	CATMAT 406216 SBC 05/2024 203034
1.35	Disjuntor termomagnético unipolar - DIN - 10A - Curva C - Capacidade de interrupção 3kA, 220V/60Hz - Siemens	un	10	50	11,11	111,10	555,50	CATMAT 416360 AGETOP 12/2023 3259
1.36	Disjuntor termomagnético unipolar - DIN - 16A - Curva C - Capacidade de interrupção 3kA, 220V/60Hz - Siemens	un	10	50	11,11	111,10	555,50	CATMAT 399554 AGETOP 12/2023 3259
1.37	Disjuntor termomagnético unipolar - DIN - 20A - Curva C - Capacidade de interrupção 3kA, 220V/60Hz - Siemens	un	10	50	11,11	111,10	555,50	CATMAT 416369 AGETOP 12/2023 3259

1.38	Disjuntor termomagnético unipolar - DIN - 25A - Curva C - Capacidade de interrupção 3kA, 220V/60Hz - Siemens	un	10	50	11,11	111,10	555,50	CATMAT 358770 AGETOP 12/2023 3259
1.39	Disjuntor termomagnético unipolar - DIN - 32A - Curva C - Capacidade de interrupção 3kA, 220V/60Hz - Siemens	un	10	30	11,11	111,10	333,30	CATMAT 375016 AGETOP 12/2023 3259
1.40	Disjuntor termomagnético tripolar - DIN - 25A - Curva C - Capacidade de interrupção 3kA, 380V/60Hz - Siemens	un	4	20	59,39	237,56	1.187,80	CATMAT 424914 AGETOP 12/2023 3262
1.41	Disjuntor termomagnético tripolar - DIN - 32A - Curva C - Capacidade de interrupção 3kA, 380V/60Hz - Siemens	un	4	20	59,39	237,56	1.187,80	CATMAT 416383 AGETOP 12/2023 3262
1.42	Disjuntor termomagnético tripolar - DIN - 40A - Curva C - Capacidade de interrupção 3kA, 380V/60Hz - Siemens	un	4	20	69,79	279,16	1.395,80	CATMAT 416379 AGETOP 12/2023 3261
1.43	Disjuntor termomagnético tripolar - DIN - 50A - Curva C - Capacidade de interrupção 3kA, 380V/60Hz - Siemens	un	4	20	69,79	279,16	1.395,80	CATMAT 416380 AGETOP 12/2023 3261
1.44	DPS monopolar, classe II, com cartucho removível, tipo MOV, Uc 275V, Up > 1,2 kV, I _{max} 20 kA@8/20 us, I _n 10 kA@8/20 us - Clamper ou equivalente	un	60	120	60,20	3.612,00	7.224,00	CATMAT 612496 SINAPI 03/2024 39469
1.45	Relé fotoelétrico 220V, 60Hz, 1000W, 1800VA, com base inclusa - Ambiente externo (resistente a sol e chuva) - MarGirius, Pial, Siemens ou equivalente	un	20	100	27,92	558,40	2.792,00	CATMAT 375203 SINAPI 03/2024 2510 e 39380

1.46	Sensor de presença por movimento para lâmpada, de embutir em caixa 4"x2", uso interno, ângulo de cobertura de 120º, 220V, 60Hz, regulagem de tempo - Exatron, Tramontina, Pial ou equivalente	un	30	100	38,14	1.144,20	3.814,00	CATMAT 421743 SINAPI 03/2024 39393
1.47	Cabo CCI-50, 2 pares, cobre estanhado - Ficap ou equivalente	m	100	300	1,26	126,00	378,00	CATMAT 372699 SINAPI 03/2024 11902
1.48	Cabo UTP 4 pares #24 AWG, Categoria 5-E, caixa com 305 metros, Furukawa, AMP ou equivalente	caixa	3	20	1.094,95	3.284,85	21.899,00	CATMAT 304159 SINAPI 03/2024 43972
1.49	Patch cord de 1,5 m, Categoria 5-E, com conector macho RJ-45/RJ-45, EIA/TIA 568-A, com capa de proteção e certificação. Cor vermelha. Furukawa, AMP ou equivalente	un	10	200	12,14	121,40	2.428,00	CATMAT 335301 SINAPI 03/2024 39604
1.50	Patch cord de 2,5 m, Categoria 5-E, com conector macho RJ-45/RJ-45, EIA/TIA 568-A, com capa de proteção e certificação. Cor amarela. Furukawa, AMP ou equivalente	un	10	200	13,19	131,90	2.638,00	CATMAT 312024 SINAPI 03/2024 39605
1.51	Tomada fêmea RJ-45 cat.5E, 568-A, contatos banhados a ouro, presilhas para cabos, Furukawa, AMP ou equivalente	un	50	500	27,71	1.385,50	13.855,00	CATMAT 318595 SINAPI 03/2024 38104
1.52	Plug macho RJ-45, contatos banhados a ouro, Furukawa, AMP ou equivalente	un	100	500	1,52	152,00	760,00	CATMAT 295662 SINAPI 03/2024 39602

1.53	Plug macho RJ-11, 6 vias, 4 contatos banhados a ouro, Furukawa, AMP ou equivalente	un	100	150	0,33	33,00	49,50	CATMAT 234771
1.54	Extensão de Telefone Rj11, 6 vias, 4 fios, 2 Metros	un	10	50	7,27	72,70	363,50	CATMAT 406488
1.55	Kit Manifold Digital, com mangueiras e conectores - 12,5 a 800 Psi, amostragem 1,2 segundos, medição em MPa, KPa, bar, psi, kgf/cm², CmHg - Resolução de 0,5 Psi	un	1	2	3.706,40	3.706,40	7.412,80	CATMAT 450770 SBC 05/2024 1514
2	MATERIAIS PARA MANUTENÇÕES PREDIAIS					26.373,93	276.452,50	
2.1	Impermeabilizante liquido - manta liquida (membrana a base de resina acrilica) flexivel e elastica, cor brana ou cinza. Marcas sugeridas: Tipo Sikafill Sika ou equivalente.	Balde 25kg	3	10	324,75	974,25	3.247,50	Pesquisa de preços CATMAT 260946 Tabela de referência SINAPI 03/2024 00043147
2.2	Impermeabilizante revestimento bicomponente semiflexivel (argamassa polimerica/membrana acrilica). Marcas sugeridas: Tipo Sikatop 100 Sika ou equivalente.	Caixa 18kg	3	50	57,78	173,34	2.889,00	Pesquisa de preços CATMAT 456437 Tabela de referência SBC 05/2024 38102

2.3	Massa corrida (PVA), indicado para nivelar e corrigir imperfeições de alvenaria em geral, com alto poder de enchimento. secagem rápida na cor branca. Marcas sugeridas: Suvinil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente aprovada pela ABRAFATI.	25kg	3	25	99,90	299,70	2.497,50	Pesquisa de preços CATMAT 356008 Tabela de referência SBC 05/2024 039002
2.4	Massa acrílica para uso Externo / Interno, indicado para nivelar e corrigir imperfeições de alvenaria em geral, com alto poder de enchimento, secagem rápida na cor branca. Marcas sugeridas: Suvinil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente aprovada pela A	25kg	1	10	237,90	237,90	2.379,00	Pesquisa de preços CATMAT 307559 Tabela de referência SBC 05/2024 055251
2.5	Tinta acrílica premium, na cor branco neve, acabamento fosco, secagem rápida, sem cheiro. Aplicação mínima de 275 m2 por demão. Marcas sugeridas: Suvinil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente aprovada pela ABRAFATI	Lata 18L	3	30	532,26	1.596,78	15.967,80	Pesquisa de preços CATMAT 356525 Tabela de referência SBC 05/2024 018097

2.6	Tinta acrílica premium, na cor branco gelo, acabamento acetinado, secagem rápida, sem cheiro. Aplicação mínima de 275 m2 por demão. Marcas sugeridas: Suvinil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente aprovada pela ABRAFATI	Lata 18L	4	60	867,96	3.471,84	52.077,60	Pesquisa de preços CATMAT 242505 Tabela de referência SBC 05/2024 006248
2.7	Tinta acrílica premium, na cor cinza inox c388, acabamento fosco, secagem rápida, sem cheiro. Aplicação mínima de 275 m2 por demão. Marcas sugeridas: Suvinil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente aprovada pela ABRAFATI.	Lata 18L	2	20	769,50	1.539,00	15.390,00	Pesquisa de preços CATMAT 251657 Tabela de referência SBC 05/2024 008227
2.8	Tinta acrílica premium, na cor concreto RM006, acabamento fosco, secagem rápida, sem cheiro. Aplicação mínima de 275 m2 por demão. Marcas sugeridas: Suvinil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente aprovada pela ABRAFATI	Lata 18L	2	10	769,50	1.539,00	7.695,00	Pesquisa de preços CATMAT 356525 Tabela de referência SBC 05/2024 008227
2.9	Massa acrílica premium para textura rustica de base acrilica, cor branca, uso interno e externo. Marcas sugeridas: Suvinil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente aprovada pela ABRAFATI.	25kg	20	400	175,25	3.505,00	70.100,00	Pesquisa de preços CATMAT 318886 Tabela de referência SINAPI 03/2024 00034546

2.10	Verniz Marítimo premium para madeira, com filtro solar, brilhante, uso interno e externo. Marcas sugeridas: Suvnil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente aprovada pela ABRAFATI	Galão 3,6L	4	10	148,05	592,20	1.480,50	Pesquisa de preços CATMAT 617166 Tabela de referência SBC 05/2024 008102
2.11	Esmalte Sintético, premium, cor platina 2936, acabamento acetinado. Marcas sugeridas: Coral ou equivalente aprovada pela ABRAFATI.	Galão 3,6L	20	200	152,31	3.046,20	30.462,00	Pesquisa de preços CATMAT 313467 Tabela de referência SBC 05/2024 018120
2.12	Tinta para demarcação viária, base solvente, cor amarela. Marcas sugeridas: Lutzol ou equivalente aprovada pela ABRAFAT.	Lata 18L	2	10	569,88	1.139,76	5.698,80	Pesquisa de preços CATMAT 613129 Tabela de referência SBC 05/2024 077132
2.13	Tinta acrílica para piso premium, na cor cinza, secagem rápida, sem cheiro. Marcas sugeridas: Suvnil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente aprovada pela ABRAFATI.	Lata 18L	10	120	344,70	3.447,00	41.364,00	Pesquisa de preços CATMAT 281802 Tabela de referência SINAPI 03/2024 00007348

2.14	Fundo preparador de paredes, produto a base de agua que sela e prepara a superficie de alvenaria, gesso e concreto para receber o acabamento. para superficies internas e externas. Marcas sugeridas: Suvinil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente aprovada	Lata 18L	3	15	371,52	1.114,56	5.572,80	Pesquisa de preços CATMAT 453732 Tabela de referência SINAPI 03/2024 00038122
2.15	Diluyente aguarras. Base solvente indicado para limpeza de ferramentas e diluição de tintas esmalte sintético, óleos, vernizes, fundos para metais e complementos para madeiras a base de resina alquídica. Marcas sugeridas: Suvinil, Coral, Sherwin Williams	Lata 5L	10	50	119,45	1.194,50	5.972,50	Pesquisa de preços CATMAT 240925
2.16	Tinta acrílica premium, na cor branco gelo, acabamento fosco, secagem rápida, sem cheiro. Aplicação mínima de 275 m2 por demão. Marcas sugeridas: Suvinil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente aprovada pela ABRAFATI.	Lata 18L	3	20	532,26	1.596,78	10.645,20	Pesquisa de preços CATMAT 356525 Tabela de referência SBC 05/2024 018097
2.17	Esmalte Sintético, linha automotiva, premium, cor cinza, acabamento acetinado. Marcas sugeridas: Coral ou equivalente aprovada pela ABRAFATI.	Galão 3,6L	5	10	129,75	648,75	1.297,50	Pesquisa de preços CATMAT 341806

2.18	Diluyente Thinner. Base solvente indicado para limpeza de peças e pistolas de pintura, pode ser utilizado na diluição de primers e tintas sintéticas. Marcas sugeridas: Suvinil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente aprovada pela ABRAFATI.	Lata 5L	3	20	85,79	257,37	1.715,80	Pesquisa de preços CATMAT 453111
						MÍNIMO	MÁXIMO	
	TOTAL (R\$)					57.570,52	455.814,80	

Goiânia, datado e assinado digitalmente.

Eng. Eletricista Marcus da Silva Carneiro

Analista judiciário - Especialidade Engenharia Elétrica
Seção de Manutenção Predial e Sistemas Elétricos - SEMSE
Matrícula nº 5081130

Eng. Civil Arthur de Almeida Cruz

Analista judiciário - Especialidade Engenharia Civil
Seção de Manutenção Predial e Sistemas Elétricos - SEMSE
Matrícula nº 5101352



Documento assinado eletronicamente por **MARCUS DA SILVA CARNEIRO, ANALISTA JUDICIÁRIO**, em 10/07/2024, às 12:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Arthur de Almeida Cruz, ANALISTA JUDICIÁRIO**, em 10/07/2024, às 13:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0856912** e o código CRC **52B35F05**.



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
PRAÇA CÍVICA, 300 - Bairro CENTRO - CEP 74003-010 - Goiânia - GO - www.tre-go.jus.br

DESPACHO - AAREQ

SEI nº [23.0.000015891-7](#)

Assunto: Material Permanente e de Consumo

Trata-se de procedimento administrativo instaurado pela Seção de Manutenção Predial e Sistemas Elétricos, com vistas à futura e eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção predial das edificações da Justiça Eleitoral de Goiás, por meio de registro de preços, conforme condições, descrições, especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência (ID 0856910).

Instruídos com Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e pesquisa de preços, os autos foram submetidos à Assistência de Apoio ao Requisitante e à Assistência de Compras para avaliação de conformidade dos artefatos de planejamento e da pesquisa de preços realizada, bem como, para enquadramento da contratação.

Dessarte, foi realizada a avaliação formal daqueles artefatos, consoante lista de verificações ID 0846216 e Termos de Avaliações IDs 0845849 e 0846220, com retorno do feito à SEMSE para complementações.

Ultimados todos os ajustes que se fizeram necessários, a referida unidade apresentou novos e finais artefatos de planejamento (Estudos Técnicos Preliminares e Termo de Referência- IDs 0856906 e 0856910).

Diante das cotações realizadas pela unidade demandante, com as correções informadas no Termo de Avaliação da Pesquisa de Preços, verificou-se a adequação da referida pesquisa de preços com as determinações contidas na Lei 14.133/2021, art. 23, *caput* e § 1º, sendo que o valor total da aquisição ficou estimado em **R\$ 455.814,80 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil oitocentos e quatorze reais e oitenta centavos)**, consoante se verifica da Planilha Total Unificada, ID 0856912.

Considerando tratar-se de registro de preços para aquisição de

bens, concluímos pela necessidade de deflagração de prélio licitatório, na modalidade pregão, na forma eletrônica, conforme Lei nº 14.133/2021, art. 6º, inc. XLI, c/c art. 14 do Decreto 11.462/2023, anexando minuta de Edital de Pregão (ID. 0866344).

Por fim, registra-se que o processo não foi instruído com Minuta de Contrato, pois, conforme informado pela Seção de Contratos, na contratação tratada nos presentes autos, a formalização de termo de contrato é dispensável, podendo ser substituída por nota de empenho, com fulcro no art. 95, II, da Lei 14.133/2021 (ID 0862636).

Outrossim, informamos que na cláusula de vigência, tanto da minuta do edital, quanto da minuta da ata de registro de preços, quanto no item 22 do Termo de Referência anexado à minuta de edital, foi inserida a previsão de renovação do quantitativo inicialmente registrado em caso de prorrogação da vigência do registro de preços.

Goiânia, datado e assinado eletronicamente.

MAGDA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES

Assessora de Apoio Administrativo às Contratações

DESPACHO DO COORDENADOR

Diante de todo o exposto, considerando a regular instrução do feito, esta Coordenadoria opina pela realização do certame licitatório (Pregão Eletrônico), conforme disposto na Lei nº 14.133/2021.

Desse modo, encaminho os autos à Secretaria de Administração e Orçamento para deliberação.

Goiânia, datado e assinado eletronicamente.

RENATO CARNEIRO DE ARAÚJO

Coordenador de Bens e Aquisições

Em substituição

DESPACHO DO SECRETÁRIO

De acordo.

Encaminhem-se os presentes autos à Diretoria-Geral para conhecimento e análise jurídica da contratação, nos termos do art. 53 da Lei nº 14.133/2021, oportunidade em que me manifesto favoravelmente à realização de prélio licitatório na modalidade Pregão, na forma eletrônica, nos termos do citado ordenamento jurídico.

Ademais, consigno que o procedimento em apreço encontra-se devidamente instruído com a minuta de edital e seus anexos.

Goiânia, datado e assinado eletronicamente.

LEONARDO EUSTÁQUIO DE OLIVEIRA COELHO

Secretário de Administração e Orçamento

Em substituição



Documento assinado eletronicamente por **MAGDA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES, ASSESSOR(A)**, em 23/07/2024, às 10:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **RENATO CARNEIRO DE ARAÚJO, TÉCNICO JUDICIÁRIO**, em 23/07/2024, às 11:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **LEONARDO EUSTÁQUIO DE OLIVEIRA COELHO, SECRETÁRIO(A)**, em 23/07/2024, às 18:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0866350** e o código CRC **22274A7D**.